
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/186/12 

RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODŹCU 

z dnia 31 października 2012 r. 

(Skarga Wojewody Dolnośląskiego NK-N4.4131.1560.2012.MG z dnia 14 grudnia 2012 r. do WSA we Wro-

cławiu na § 2 ust. 3, § 4 ust. 1 i § 5 ust. 2 załącznika nr 2 do uchwały) 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania oraz stawki opłaty 

za korzystanie z przystanków komunikacyjnych stanowiących własność Gminy Nowogrodziec lub zarzą-

dzanych przez Gminę Nowogrodziec  

Na podstawie art. 15 ust. 2 i art. 16 ust. 4 i ust. 5 

ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym trans-

porcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13) 

oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska w No-

wogrodźcu uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne sta-

nowiące własność Gminy Nowogrodziec lub zarzą-

dzane przez Gminę Nowogrodziec, których wykaz 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania 

z przystanków należących do Gminy Nowogrodziec 

stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Ustala się stawkę opłaty za korzystanie 

z przystanków komunikacyjnych należących do Gmi-

ny Nowogrodziec w wysokości 0,05 zł za jedno za-

trzymanie środka transportu na przystanku komunika-

cyjnym.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-

strzowi Nowogrodźca.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Dolnośląskiego, z mocą od 1 stycznia 2013 

roku.  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Wilhelm Tomczuk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 21 grudnia 2012 r.

Poz. 5060



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXVI/186/ 

/12 Rady Miejskiej w Nowogrodźcu  

z dnia 31 października 2012 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5060



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXVI/186/ 

/12 Rady Miejskiej w Nowogrodźcu  

z dnia 31 października 2012 r. 

 

 

 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków stanowiących własność  

§ 1. 1. Z przystanków komunikacyjnych mogą 

korzystać wyłącznie: podmioty uprawnione do pro-

wadzenia działalności gospodarczej w zakresie prze-

wozu osób, w ramach usług publicznego transportu 

zbiorowego.  

2. Koniecznym warunkiem korzystania z przy-

stanków jest posiadanie ważnej umowy na korzystanie 

z przystanków na terenie Gminy Nowogrodziec, za-

wartej z Gminą Nowogrodziec.  

§ 2. 1. Przewoźnik lub operator publicznego 

transportu zbiorowego starający się o uzyskanie 

uzgodnienia na korzystanie z przystanków komunika-

cyjnych, zobowiązany jest przedstawić schemat połą-

czeń komunikacyjnych oraz zestawienie planowanych 

zatrzymań (projekt rozkładu jazdy) na wskazanych 

przystankach.  

2. Prawo do korzystania z przystanków posiadają 

podmioty posiadające potwierdzenie uzgodnienia 

zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, 

zgodnie z rozkładem jazdy obowiązującym na danej 

linii komunikacyjnej.  

3. W przypadku zaprzestania świadczenia usług 

przewozowych na danej linii, z jakiejkolwiek przy-

czyny, decydująca dla wymiaru opłaty za korzystanie 

z przystanków komunikacyjnych jest liczba zatrzy-

mań do chwili zaprzestania świadczenia usług prze-

wozowych na danej linii komunikacyjnej.  

§ 3. Przewoźnik lub operator publicznego trans-

portu zbiorowego zobowiązany jest do:  

1) zatrzymywania się na przystankach komunikacyj-

nych w taki sposób, aby zapewnić bezpieczeństwo 

pasażerom wsiadającym oraz wysiadającym;  

2) postoju pojazdów na przystankach komunikacyj-

nych na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania 

pasażerów;  

3) umieszczania i utrzymania rozkładów jazdy na 

przystankach komunikacyjnych; rozkład może być 

umieszczony wyłącznie na miejscach do tego prze-

znaczonych tj. na słupku pod znakiem D-15 lub na 

wiacie przystankowej.  

§ 4. 1. Organizator publicznego transportu zbio-

rowego zastrzega sobie prawo likwidacji bądź zmiany 

lokalizacji przystanku komunikacyjnego.  

2. W okresie czasowego zawieszenia funkcjono-

wania przystanku komunikacyjnego przewoźnik ma 

prawo do korzystania z przystanków zamiennych.  

§ 5. 1. Korzystanie z przystanków komunikacyj-

nych, określonych w załączniku nr 1, jest odpłatne.  

2. Opłata za korzystanie z przystanku jest pobie-

rana przez Gminę Nowogrodziec w okresach mie-

sięcznych.  

3. Opłata miesięczna stanowi iloczyn ilości za-

trzymań, wynikających z przedłożonego rozkładu 

jazdy oraz stawki określonej w § 3 niniejszej uchwały.

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5060


		2012-12-21T15:12:01+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




